

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release March 22, 2024

SECP stipulates procedure for payment of subscription money

ISLAMABAD, March 22: - The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has issued a notification specifying the time, manner, and conditions for payment of subscription money, payable by a subscriber in accordance with his undertaking in the memorandum of association against subscribed shares.

The Notification issued in terms of Section 17 of the Companies Act, 2017 states that the subscription money is payable in cash through the banking channel, immediately after incorporation of the company, but not later than a period of thirty (30) days from the date of incorporation.

The issuance of shares by the company is contingent on the full subscription money received from each subscriber. If there are any issues with the receipt of subscription money, the company will proceed according to the Registrar's direction.

Any contravention or default in complying with the requirements of the Notification or the direction issued by the Registrar, shall be liable to appropriate action in terms of relevant provisions of the Companies Act, 2017.

The circular is accessible at SECP's website at https://www.secp.gov.pk/document/notification-u-s-172-of-the-companies-act-2017/?wpdmdl=51039&refresh=65fbe6a67e4b71711007398



Scan QR code to access the Notification.

ایسای سی بی نے سمپنی سبسکیریشن کی رقم کی ادائیگی کاطریقه کارواضح کردیا

اسلام آباد (مارچ22) سکیورٹیزاینڈا کیسینج کمیشن آف پاکستان نے سمپنی کے سبسکرائبر کی جانب سے سمپنی کے میمورنڈم آف ایسوسی ایشن کے مطابق سبسکرائبر شرائط کانوٹیفیکیشن جاری کر دیا ایشن کے مطابق سبسکرائب شدہ حصص کے لئے قابل ادار قم کی ادائیگی کے واضح طریق کار، وقت اور شرائط کانوٹیفیکیشن جاری کر دیا ہے۔

کمپنیزا یک 2017 کے سیشن 17 کے تحت جاری کر دہ نوٹیفکیشن میں کہا گیاہے کہ سمپنی کی رجسٹریشن کے بعد، تیس دن کی مدت کے اندراندر، حصص کی سبسکر پشن کے عوض رقم بینکنگ چینل کے ذریعے نقدادا کی جائے گی۔ سمپنی کی طرف سے حصص کا جراء، سمپنی کے ہر سبسکر انبر سے موصول ہونے والی مکمل سبسکر پشن رقم پر منحصر ہے۔اگر رکنیت کی رقم کی وصولی میں کوئی مسئلہ ہوتو، سمپنی رجسٹر ارکی ہدایت پر عمل کرے گی۔

نوٹیفکیشن کے تقاضوں یار جسٹرار کی طرف سے جاری کردہ ہدایت کی خلاف ورزی کے نتیجے میں کمپنیزا یکٹی متعلقہ دفعات کے تحت مناسب کارروائی کی جائے گی۔نوٹیفیکیشن ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر فراہم کر دیا گیاہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan